
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 안전관리

단위: 안전사회기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 42,766,277 39,279,512 3,486,765

국 7,676,586 8,163,786 △487,200

균 387,000 387,000 0

특 200,000 0 200,000

시 6,888,087 6,886,222 1,865

군 27,614,604 23,842,504 3,772,100

안전관리 514,068 349,868 164,200

국 4,586 1,786 2,800

시 34,186 32,786 1,400

군 475,296 315,296 160,000

안전사회기반조성 514,068 349,868 164,200

국 4,586 1,786 2,800

시 34,186 32,786 1,400

군 475,296 315,296 160,000

안전문화운동 추진 336,550 176,550 160,000

시 31,000 31,000 0

군 305,550 145,550 160,000

201 일반운영비 122,850 112,850 10,000

시 6,000 6,000 0

군 116,850 106,850 10,000

01 사무관리비 84,850 74,850 10,000

◎일반수용비 54,600 44,600 10,000

○울주군 군민안전보험 홍보비 10,000 0 10,00010,000,000원

307 민간이전 200,000 50,000 150,000

시 25,000 25,000 0

군 175,000 25,000 150,000

06 보험금 150,000 0 150,000

◎울주군 군민안전보험 보험료 150,000 0 150,000150,000,000원

재난대응 안전한국훈련 23,324 19,124 4,200

국 2,800 0 2,800

시 1,400 0 1,400

군 19,124 19,124 0

201 일반운영비 23,324 19,124 4,200

국 2,800 0 2,800

시 1,400 0 1,400

군 19,124 19,124 0

01 사무관리비 10,400 6,200 4,200

◎현장훈련 장비 임차료 4,200 0 4,2004,200,000원

국 2,800 0 2,800

시 1,400 0 1,400

재해 및 재난예방 1,296,878 1,066,878 230,000

특 200,000 0 200,000

군 1,096,878 1,066,878 30,000

재해 및 재난예방 관리 1,296,878 1,066,878 230,000

특 200,000 0 200,000

군 1,096,878 1,066,878 30,000
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해 및 재난예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난예경보시스템 운영 1,023,051 823,051 200,000

특 200,000 0 200,000

군 823,051 823,051 0

405 자산취득비 740,000 540,000 200,000

특 200,000 0 200,000

군 540,000 540,000 0

01 자산및물품취득비 740,000 540,000 200,000

◎예경보시스템(음성동보) 설치(성립전)

200,000 0 200,000200,000,000원

특 200,000 0 200,000

배수장 배수문 관리 211,800 181,800 30,000

401 시설비및부대비 120,000 90,000 30,000

01 시설비 120,000 90,000 30,000

◎배수문, 배수장 정기점검 80,000 50,000 30,000경정 80,000,000원

재해 및 재난 복구능력 강화 6,447,552 6,284,552 163,000

국 2,542,000 2,542,000 0

균 87,000 87,000 0

시 1,416,530 1,417,030 △500

군 2,402,022 2,238,522 163,500

재난상황 대응체계 구축 6,447,552 6,284,552 163,000

국 2,542,000 2,542,000 0

균 87,000 87,000 0

시 1,416,530 1,417,030 △500

군 2,402,022 2,238,522 163,500

재난예방 및 복구사업 1,359,088 1,209,088 150,000

401 시설비및부대비 964,688 814,688 150,000

01 시설비 959,761 809,761 150,000

◎소하천 및 세천 긴급정비공사

650,000 500,000 150,000경정 650,000,000원

청량 화창마을 재해위험개선지구 정비(계속비) 3,587,000 3,582,000 5,000

국 2,217,000 2,217,000 0

시 1,208,000 1,208,000 0

군 162,000 157,000 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

◎청량 화창마을 자연재해위험개선지구 정비사

업 준공식 5,000 0 5,0005,000,000원

언양 반천 자연재해위험개선지구 정비(계속비) 650,000 650,000 0

국 325,000 325,000 0

시 162,000 162,500 △500

군 163,000 162,500 500

401 시설비및부대비 650,000 650,000 0

국 325,000 325,000 0

시 162,000 162,500 △500

군 163,000 162,500 500
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난 복구능력 강화

단위: 재난상황 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 650,000 650,000 0

◎언양 반천 자연재해위험개선지구 정비 650,000 650,000 0

○실시설계비 650,000 650,000 0경정 650,000,000원

국 325,000 325,000 0

시 162,000 162,500 △500

군 163,000 162,500 500

재난안전대응시스템 구축사업 127,000 119,000 8,000

균 87,000 87,000 0

시 6,530 6,530 0

군 33,470 25,470 8,000

202 여비 8,000 0 8,000

04 국제화여비 8,000 0 8,000

◎재난안전대응시스템 구축 선진사례 연수(포상

금) 8,000 0 8,0002,000,000원*4명

안전하고 쾌적한 하천조성 12,201,751 10,301,751 1,900,000

국 2,600,000 2,600,000 0

시 150,000 150,000 0

군 9,451,751 7,551,751 1,900,000

하천정비 12,201,751 10,301,751 1,900,000

국 2,600,000 2,600,000 0

시 150,000 150,000 0

군 9,451,751 7,551,751 1,900,000

하천관리 6,701,751 4,801,751 1,900,000

401 시설비및부대비 5,966,336 4,066,336 1,900,000

01 시설비 5,956,184 4,056,184 1,900,000

◎언양 태화강(언양시장) 하천정비공사

500,000 400,000 100,000

◎회야강 산책로 사면정비공사 500,000 0 500,000

◎웅촌 대복천(오복마을) 하천정비공사

150,000 0 150,000

◎상북 하천시설물(낙차보) 정비사업

250,000 0 250,000

◎범서 굴화천 친수하천 정비공사

650,000 0 650,000

◎상북 언양천(정거리마을) 하천정비공사

50,000 0 50,000

◎삼남 방기천(중방마을) 하천정비공사

50,000 0 50,000

◎상북 태화강(산전마을) 하천정비공사

150,000 0 150,000

경정 500,000,000원

500,000,000원

150,000,000원

250,000,000원

650,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

150,000,000원

맑고 깨끗한 상수원관리 5,521,872 5,301,478 220,394

균 300,000 300,000 0

시 2,637,943 2,636,978 965

군 2,583,929 2,364,500 219,429

간이급수시설 관리 2,837,413 2,825,979 11,434

균 300,000 300,000 0
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부서: 안전건설과

정책: 맑고 깨끗한 상수원관리

단위: 간이급수시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,524,444 2,523,479 965

군 12,969 2,500 10,469

간이급수시설 유지관리 2,326,944 2,325,979 965

시 2,324,444 2,323,479 965

군 2,500 2,500 0

401 시설비및부대비 1,844,544 1,843,579 965

시 1,844,544 1,843,579 965

01 시설비 1,838,139 1,837,174 965

◎간이급수시설 긴급보수(관로)

450,965 450,000 965경정 450,965,000원

시 450,965 450,000 965

소규모 급수시설 개량사업 510,469 500,000 10,469

균 300,000 300,000 0

시 200,000 200,000 0

군 10,469 0 10,469

401 시설비및부대비 510,469 500,000 10,469

균 300,000 300,000 0

시 200,000 200,000 0

군 10,469 0 10,469

01 시설비 510,469 500,000 10,469

◎소규모 급수시설 개량사업

510,469 500,000 10,469경정 510,469,000원

균 300,000 300,000 0

시 200,000 200,000 0

군 10,469 0 10,469

상수원보호구역 관리 322,459 113,499 208,960

시 113,499 113,499 0

군 208,960 0 208,960

상수원보호구역 유지관리 322,459 113,499 208,960

시 113,499 113,499 0

군 208,960 0 208,960

201 일반운영비 250,299 41,339 208,960

시 41,339 41,339 0

군 208,960 0 208,960

01 사무관리비 222,392 13,432 208,960

◎대곡,사연,대암댐 부유쓰레기 운반 및 소각

208,960 0 208,960208,960,000원

깨끗한 수질관리 13,037,396 12,597,798 439,598

국 2,530,000 3,020,000 △490,000

시 2,087,000 2,087,000 0

군 8,420,396 7,490,798 929,598

하수도 설치 및 정비 6,330,541 5,409,143 921,398

시 750,000 750,000 0

군 5,580,541 4,659,143 921,398

하수도 설치 및 시설관리 6,330,541 5,409,143 921,398

시 750,000 750,000 0

군 5,580,541 4,659,143 921,398
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부서: 안전건설과

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 하수도 설치 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 532,820 510,820 22,000

01 사무관리비 45,740 23,740 22,000

◎일반수용비 44,440 22,440 22,000

○공공하수도 운영관리대행 성과평가 수수료

(나사이주단지외 6개소) 42,000 20,000 22,000경정 42,000,000원

305 배상금등 90,000 20,000 70,000

01 배상금등 90,000 20,000 70,000

◎하수도 관리 손해 배상금 90,000 20,000 70,000경정 90,000,000원

401 시설비및부대비 3,898,691 3,069,293 829,398

01 시설비 3,889,000 3,059,000 830,000

◎삼남 방기 일원 노후관거 연막조사용역

100,000 0 100,000

◎삼남 가천공단 공공하수도 설치공사

500,000 0 500,000

◎서생 서생리 385-1번지 일원 노후관로 교체공

사 60,000 0 60,000

◎두동 만화리 41번지 일원 오수관로 설치공사

70,000 0 70,000

◎범서 망성리 42-10번지 일원 가정오수관 연결

공사 100,000 0 100,000

100,000,000원

500,000,000원

60,000,000원

70,000,000원

100,000,000원

03 시설부대비 9,691 10,293 △602

◎하수도 정비사업 등

9,691 10,293 △602경정 3,589,000,000원*0.27%

공공하수도 시설 5,114,701 5,616,501 △501,800

국 2,520,000 3,020,000 △500,000

시 1,337,000 1,337,000 0

군 1,257,701 1,259,501 △1,800

온양 상하서마을 공공하수도 설치공사(계속비) 1,003,600 1,505,400 △501,800

국 0 500,000 △500,000

시 500,000 500,000 0

군 503,600 505,400 △1,800

401 시설비및부대비 1,003,600 1,505,400 △501,800

국 0 500,000 △500,000

시 500,000 500,000 0

군 503,600 505,400 △1,800

01 시설비 1,000,000 1,500,000 △500,000

◎온양 상하서마을 공공하수도 설치공사

1,000,000 1,500,000 △500,000경정 1,000,000,000원

국 0 500,000 △500,000

시 500,000 500,000 0

군 500,000 500,000 0

03 시설부대비 3,600 5,400 △1,800

◎온양 상하서마을 공공하수도 설치공사

3,600 5,400 △1,800경정 3,600,000원

오수 처리 및 관리 1,592,154 1,572,154 20,000
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부서: 안전건설과

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 오수 처리 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 10,000 0 10,000

군 1,582,154 1,572,154 10,000

공중화장실 개·보수 및 시설 설치 383,648 363,648 20,000

국 10,000 0 10,000

군 373,648 363,648 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

◎민간 개방화장실 남녀분리 지원사업

20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

행정운영경비(안전건설과) 971,547 967,074 4,473

시 562,428 562,428 0

군 409,119 404,646 4,473

인력운영비(안전건설과) 804,575 800,102 4,473

시 562,428 562,428 0

군 242,147 237,674 4,473

인력운영비(안전건설과) 804,575 800,102 4,473

시 562,428 562,428 0

군 242,147 237,674 4,473

101 인건비 804,575 800,102 4,473

시 562,428 562,428 0

군 242,147 237,674 4,473

01 보수 223,373 218,900 4,473

◎시간외근무수당

223,373 218,900 4,473경정 11,634원*50시간*32명*12월

재무활동(안전건설과) 365,100 0 365,100

보전지출(안전건설과) 365,100 0 365,100

보전지출(안전건설과) 365,100 0 365,100

802 반환금기타 365,100 0 365,100

01 국고보조금반환금 835 0 835

◎2018 승강기 사고대응 합동훈련 501 0 501

◎2018 재난대응 안전한국훈련 334 0 334

501,000원

334,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 364,265 0 364,265

◎2018 승강기 사고대응 합동훈련 301 0 301

◎2018 재난대응 안전한국훈련 168 0 168

◎2018 풍수해 보험료 지원 17,409 0 17,409

◎지방하천 유지관리사업 9,856 0 9,856

◎2018 간이급수시설 관리 320,061 0 320,061

◎2018 상수원보호구역 관리비용 14,905 0 14,905

◎2018 공중화장실 환경개선사업 1,565 0 1,565

301,000원

168,000원

17,409,000원

9,856,000원

320,061,000원

14,905,000원

1,565,000원
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